Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

CSR. Perfect Cleaning B.V. (hierna: "CSR")

Gegevens onderneming

6

17-11-2021
F.13/20/324
NL:TZ:0000155212:F001
08-09-2020

mr. A.E. de Vos
mr D. Beunk

16-10-2020
1

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66890837, statutair 16-10-2020
gevestigd Amsterdam, vestigingsadres: 1106 KG Amsterdam, Millingenhof 98. 1
De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 22 september 2016.

Activiteiten onderneming

Schoonmaakbedrijf.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens ontvangen.

16-10-2020
1

16-10-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c087768f-bef1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96458732-2205-e911-80cd-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er op enig moment
3 werknemers werkzaam bij CSR. Volgens opgave van de bestuurder waren er
ten tijde van het faillissement géén werknemers meer werkzaam bij CSR.

Boedelsaldo

€ 252,09

Verslagperiode

van
8-9-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
15-7-2021

van
16-7-2021

t/m
14-10-2021

van
15-10-2021

t/m
16-11-2021

16-10-2020

1

15-01-2021
[ 2

16-10-2020
1

15-01-2021

2

15-04-2021

3

16-07-2021
=k

15-10-2021

5

17-11-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 0 min
2 19 uur 24 min
3 4 uur 54 min
4 17 uur 18 min
5 25 uur 6 min
6 2 uur 18 min
totaal 90 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 16-10-2020
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat

onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van CSR is CSR. Perfect Holding B.V., welke 16-10-2020
vennootschap wordt bestuurd door de heer W. Gablah tevens enig 1
aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden is de curator niet gebleken van lopende procedures waar CSR bij 16-10-2020
betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Tot op heden is de curator niet gebleken van lopende verzekeringen. 16-10-2020
Eventuele nog bestaande verzekeringsovereenkomsten waarvan voorzetting 1
niet langer noodzakelijk is, zullen — voor zover nog nodig - worden beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Stichting 16-10-2020

Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak en Glazenwassersbedrijf en de 1
Stichting Raad voor Arbeidsverhoudingen Schoonmaak-en

Glazenwassersbranche vanwege het onbetaald laten van de premies.

Volgens de bestuurder kon CSR deze premies niet langer betalen vanwege

een terugloop in de opdrachten. CSR werkte met name voor bedrijven in de

horeca. Door de omstandigheden rondom COVID-19 konden deze bedrijven

niet langer de schoonmaakdiensten van CSR afnemen. Ook was CSR even

daarvoor al een schoonmaakopdracht bij een VVE kwijtgeraakt vanwege

wisseling van de contactpersoon bij de opdrachtgever.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-10-2020

Toelichting 1

Volgens opgave van de bestuurder heeft CSR slechts 1 werknemer gehad

naast de bestuurder, als meewerkend voorman, zelf. Vanwege de terugloop in

de opdrachten zag de bestuurder van CSR zich genoodzaakt om de

arbeidsovereenkomst met zijn andere werknemer op 1 juli 2020 op te zeggen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-10-2020

1 1

Toelichting

De curator heeft voor zover nodig de arbeidsovereenkomst van de werknemer

per 15 oktober 2020 opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-10-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de rechter-commissaris en de werknemer. 16-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op naam van CSR. 16-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster. 16-10-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft de curator gemeld dat CSR geen bedrijffsmiddelen bezit.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat er geen sprake is van
voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft de curator gemeld dat er geen sprake is van andere
activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn alle facturen reeds betaald. 16-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 16-10-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Eerder werd er door CSR een auto geleased. Volgens de bestuurder is deze
auto ingeleverd. De leasemaatschappij is verzocht haar vordering in te dienen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de banken.

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voorgezet. 16-10-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming zal niet worden doorgestart. 16-10-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 16-10-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van CSR heeft de curator een gesorteerde doos met diverse 16-10-2020
brieven en losse documenten overhandigd. Ook heeft de bestuurder de curator 1

enkele documenten per e-mail gestuurd. De curator is nog in afwachting van

de verdere (digitale) administratie.

De curator heeft de bestuurder een aantal keer verzocht om de verdere 15-04-2021
(digitale) administratie aan te leveren. De bestuurder heeft niet gereageerd op 3
de verzoeken van de curator.



Inmiddels heeft de curator diverse stukken uit de financiéle administratie 16-07-2021
ontvangen, evenals enkele overeenkomsten. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 16-10-2020

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

CSR kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap in de zin van artikel 16-10-2020
2:396 lid 1 BW en is derhalve vrijgesteld van accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 16-10-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-10-2020

Toelichting
1

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

16-10-2020
Toelichting

1

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curatoris nog in afwachting van de volledige administratie.

De curator is nog steeds in afwachting van de verdere (digitale) administratie.
De curator heeft een eerste onderzoek gedaan naar de ingeleverde
administratie en de bankafschriften van CSR. Naar aanleiding van dit
onderzoek heeft de curator diverse vragen gesteld aan de bestuurder. De
curator is thans in afwachting van een reactie.

De curator heeft nog geen reactie ontvangen van de bestuurder op haar
vragen. Mede gelet hierop, heeft de curator de rechter-commissaris verzocht
de bestuurder op te roepen voor een verhoor bij de rechtbank, welk verzoek is
toegewezen.

Tijdens het verhoor heeft de bestuurder zijn medewerking aan de afwikkeling
van het faillissement toegezegd. Naderhand zijn er diverse stukken
ontvangen, maar blijven de vragen van de curator over (een deel van) de
administratie onbeantwoord.

De curator heeft (nog) geen nadere informatie van de bestuurder ontvangen.
De curator is in afwachting van (ontwikkelingen rondom) een reactie van de
bestuurder naar aanleiding van haar rechtmatigheidsonderzoek.

Vanwege het gebrek aan informatie van de bestuurder en geringe
verhaalsmogelijkheden heeft de curator, in overleg met de rechter-
commissaris, besloten het onrechtmatigheidsonderzoek af te sluiten.

De curator heeft daarnaast aangifte gedaan van vermoedelijke

faillissementsfraude bij de bevoegde instanties. Deze instanties hebben
besloten de melding niet in behandeling te nemen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met de bestuurder.

Onderzoek en correspondentie.

Verhoor, correspondentie en onderzoek.

Correspondentie met de bestuurder

I Correspondentie en afsluiting onderzoek.

8. Crediteuren

16-10-2020
EE
15-01-2021
EEZ
15-04-2021
EES
16-07-2021
E 4
15-10-2021
ER
17-11-2021
[ 6
16-10-2020
EE
15-01-2021
EEZ
16-07-2021
=k
15-10-2021
ERE
17-11-2021
EEG



8.1 Boedelvorderingen

€9,08

Toelichting
Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 9,08

€ 15,13

Toelichting
Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 15,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.902,00

€51.236,00

€51.627,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.218,40

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.918,68

€57.520,78

€ 54.422,85

16-10-2020

1

15-01-2021

2

16-10-2020
1

15-01-2021
& 2

15-04-2021
3

15-01-2021
[ 2

16-10-2020

1

15-01-2021
2

16-10-2020

1

15-01-2021

2

15-04-2021
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 16-10-2020
1

Het boedelactief is ontoereikend om een uitkering aan de crediteuren te 17-11-2021

kunnen doen. De curator zal de rechter-commissaris derhalve verzoeken het 6

faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www.claimsagent.nl. Alle bekende 16-10-2020
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan 1

te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de

vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal er bij de bestuurder op aandringen de volledige administratie in
te leveren. De administratie zal daarna worden onderzocht.

De curatoris in afwachting van een reactie van de bestuurder.

De rechter-commissaris heeft op verzoek van de curator de bestuurder
opgeroepen voor een verhoor bij de rechtbank.

De curatoris in afwachting van antwoorden van de bestuurder op haar vragen
naar aanleiding van haar onderzoek naar (een deel van) de administratie.

De curator zal de komende periode(n) een nadere reactie van de bestuurder
en/of verdere informatie/ontwikkelingen afwachten, alvorens tot afwikkeling
over te gaan.

In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De curator zal de rechter-commissaris
verzoeken dit faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. In afwachting van een reactie van de bestuurder en/of
verdere informatie/ontwikkelingen heeft de curator de rechter-commissaris
verzocht om het volgende verslag over een jaar te mogen indienen of eerder
als hier aanleiding toe is.

Het faillissement kan worden afgewikkeld. Dit verslag kan tevens worden
aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag.

Correspondentie en verslaglegging.

16-10-2020
EEI
15-01-2021
EEZ
15-04-2021
EES
16-07-2021
E 4
15-10-2021
EEE
17-11-2021
EEG
16-10-2020
EEl
15-10-2021
EES
17-11-2021
EEG
16-10-2020
EEl
16-07-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


